设银行股份有限公司

967,399 0.52 流通股 0

7 屠施恩 700,000 0.38 流通股 0

8 许怀江 653,600 0.35 流通股 0

9
国泰基金－农业银行－

国泰基金－博盈 1号集

合资产管理计划

582,873 0.31 流通股 0

10

易米基金－东吴证券股

份有限公司－易米基金

太湖一号单一资产管理

计划

560,000 0.30 流通股 0

合计 126,858,472 68.20 120,000,000

注 1：2024年 8月 20日，嵘泰股份发布《关于控股股东及一致行动人自愿承诺不减持公司股份

的公告》，公司控股股东珠海润诚投资有限公司及一致行动人澳门润成国际有限公司、夏诚亮先

生、扬州嘉杰股权投资合伙企业（有限合伙）出具《关于不减持公司股份的承诺函》：公司控股

股东珠海润诚及一致行动人自愿承诺，自 2024年 8月 26日起 12个月内（即 2024年 8月 26日
至 2025年 8月 25日），不减持持有的公司股份。

注 2：回购专户持有的公司股份数量未在前 10 名股东持股情况中列示，下同。截至 2025 年 2
月 28日江苏嵘泰工业股份有限公司回购专用证券账户持有公司股份数量为 1,798,500 股，已回

购股份占公司总股本的比例为 0.97%。

（二）本次发行后公司前 10名股东情况

25

假设以上述截至 2025年 2月 28日股东持股情况为基础，不考虑其他情况，

本次发行新增股份完成股份登记后，公司总股本变更为 217,543,532股，公司前

十名股东持股情况如下：

序

号
股东名称 持股数量（股）

持股比例

（%）
股份性质

限售股数量

（股）

1 珠海润诚投资有限公司 73,127,125 33.61 限售股 73,127,125

2 澳门润成国际有限公司 25,746,760 11.84 限售股 25,746,760

3 夏诚亮 12,006,115 5.52 限售股 12,006,115

4
扬州嘉杰股权投资合伙

企业（有限合伙）
9,120,000 4.19 限售股 9,120,000

5 诺德基金管理有限公司 4,983,140 2.29 限售股 4,983,140

6 财通基金管理有限公司 4,507,725 2.07 限售股 4,507,725

7
中国农业银行股份有限

公司－国泰智能汽车股

票型证券投资基金

3,394,600 1.56 流通股 0

8 高爱珍 3,233,920 1.49 限售股 3,233,920

9 易米基金管理有限公司 2,335,609 1.07 限售股 2,335,609

10 广发证券股份有限公司 2,310,456 1.06 限售股 2,310,456

合计 140,765,450 64.71 137,370,850

二、本次发行对本公司的影响

（一）对公司股本结构的影响

本次向特定对象发行股票登记完成后，公司将增加 31,545,116股有限售条件

流通股，具体股份变动情况如下：

项目
本次发行前 本次发行后

股份数量（股） 比例（%） 股份数量（股） 比例（%）

有限售条件股份 120,000,000 64.52 151,545,116 69.66
无限售条件股份 65,998,416 35.48 65,998,416 30.34

合计 185,998,416 100.00 217,543,532 100.00

本次向特定对象发行不存在其他股东通过认购本次发行股票成为公司控股

股东的情形，本次向特定对象发行不会导致公司控制权发生变更。

（二）对公司资产结构的影响

本次向特定对象发行股票募集资金到位后，公司总资产和净资产将增加，公

26

司资本实力将进一步增强，资产负债率有所下降，财务状况将得到优化与改善，

财务结构更加合理，有利于增强公司偿债能力和抗风险能力。

（三）对公司业务结构的影响

本次募集资金投资项目符合国家产业政策以及公司的战略发展规划，与公司

主营业务紧密相关，是对公司产能的重要扩充，有利于公司实现主营业务的进一

步拓展。随着本次募集资金投资项目的建成及实施，公司在汽车轻量化领域的业

务规模将得到进一步提升，在新能源汽车领域的布局得到深化，市场竞争力得到

进一步加强，行业地位得到进一步提升。

（四）对公司治理的影响

本次发行完成前后，公司控股股东和实际控制人没有发生变化，对公司治理

结构不会有实质影响，公司将保持其业务、人员、资产、财务、机构等各个方面

的完整性和独立性。

（五）对公司董事、监事、高管人员和科研人员结构的影响

本次发行不会对董事、监事、高级管理人员和科研人员结构造成重大影响，

若公司拟调整董事、高管人员和核心技术人员结构，将根据有关规定履行必要的

法律程序和信息披露义务。

（六）对公司同业竞争和关联交易的影响

本次发行不会产生新的同业竞争或关联交易，公司控股股东和实际控制人没